[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº424/2015

AUTORIA: VEREADOR LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

 Senhor Presidente,

 Requeiro, ouvido Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, quais as providencias que o Poder Executivo, através da Secretaria de Infraestrutura, estão sendo tomadas providencias  para  a disponibilização de máquinas (trator, carreta, roçadeira) para o uso exclusivo do Distrito de Marechal Rondon.
        Justificativa
                                                             No Distrito de Marechal Rondon existe uma necessidade permanente de limpezas gerais, tais como: roçadas nas áreas públicas do Loteamento e da escola, podas de árvores, recolhimento de garrafas pet e sacolas plásticas jogadas nos leitos das ruas.

                                                             Ressaltamos a necessidade e a importância que representam tais equipamentos, pois o Distrito de Marechal Rondon está totalmente desprovido e necessita de uma estrutura mínima para que possa prestar um trabalho de melhor qualidade que atenda os anseios daquela população, e até mesmo para poder cobrar mais do encarregado no quesito limpeza.

                                                              Ressaltamos que foi constratato mais um funcionario para ficar responsavel pelo mesmo.
Ressaltamos que foi firmado compromisso do Sr. Prefeito com moradores do Distrito de Marechal Rondon.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em  de outubro  de 2014.

     VER.  LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015                 _________________________

                                                                                                                                         Protocolo
Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/2015

Presidente  _________________________________

                                    Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1305701282.unknown